GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
16º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, pelo

art.138, parágrafo único, incisos II e V da Constituição Estadual e,

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 347, de 28/04/2022, que constituiu a Comissão Organizadora

do Processo Seletivo Simplificado – PSS/SESPA.

R E S O L V E:

1. CONVOCAR o candidato relacionado abaixo, dentro da ordem de classificação para o respectivo local.

N° inscrição Município Função Nome do candidato
Nota
final

20220248386309 BELÉM MÉDICO RAUL LIMA E SILVA 12,60

O candidato aprovado no certame para comparecimento no dia 03 de junho de 2022, ao local para o qual

foi classificado (o endereço estará disponível na página do certame) – de 09h às 17h, munido do

documento comprobatório listados no Anexo VI do Edital (originais e cópias), para fins de análise e

assinatura dos Termos de Contratação Temporária.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM 02.06.2022

RÔMULO RODOVALHO GOMES

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA